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Autorka pragnie podziękować wydawcy i całej ekipie, która pracowała przy powsta-
niu tego tomiku. A także osobom zaangażowanym w inny sposób, przede wszystkim: 
Michałowi olechowi, który zrobił redakcję opisów shortów, jerzemu łanuszewskiemu, 
który wymyślił tytuł i Weronice reroń, która przeczytała pierwszego zina i stwier-
dziła: „eee tam, przestań, nie ma wstydu”. Bardzo dziękuję tomkowi pstrągowskiemu, 
który w swoim posłowiu nadał sporo sensu i znaczeń moim pracom. Specjalne po-
dziękowania dla Bartka przybyszewskiego.

tytuł i okładka to oczywiście hommage dla ulubionego komiksu Ani lat 10+, czyli 
Życia i czasów Sknerusa McKwacza.

ten zbiorek dedykuję wszystkim bohaterom i  bohaterkom moich komiksów, których 
nie sposób tutaj wymienić. Szczególnie tym, których z rożnych przyczyn nie ma już 
w moim życiu.
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tworzę komiksy autobiograficzne. inspirują mnie moi przyjaciele i  zna-
jomi, rodzina, związki, podróże i inne doświadczenia. Komiksy rysuję od 

wczesnego dzieciństwa, a na dobre wsiąkłam w nie w okolicach 2012 roku, 
w ostatnich latach studiów artystycznych. dwa lata później wydałam swo-
jego pierwszego zina.

pomysł zebrania w  jedno wydawnictwo moich starych, dawno wyprze-
danych już komiksów niezależnych, pojawił się kilka lat temu. Większość 
materiałów udało mi się zlokalizować na starych dyskach w trakcie pierw-
szego lockdownu, wiosną 2020 roku. Finalnie nie zdecydowałam się na 
pokazanie wszystkiego, chociaż takie było pierwotne założenie. Na przykład 
komiksów z cyklu journeys interrupted by life (tak oryginalnie nazywały się 
podróże przerywane życiem) było ponad sto, ale tu pokazuję tylko te z zina 
wydanego w 2014 roku – większość z nich wzbudza dziś we mnie lekkie 
zażenowanie. łaskawsza byłam dla krótkich historii, które znajdują się na 
końcu tego zbiorku – myślę, że może to być jedyna okazja, żeby zebrać 
je w jednym miejscu.

dzisiaj, w przededniu publikacji, gdy przeglądam gotowy skład, w mojej 
głowie toczy się klasyczna walka pomiędzy „ale super, ile fajnych rzeczy 
zrobiłam”, a  nieodzownym „kruci, zmarnowałam dziesięć lat życia”. Lwia 
część tych historii wydaje mi się obca, zupełnie jakby przytrafiły się komuś 
innemu. A mimo to czuję zadowolenie. Nie umiem sobie wyobrazić lepszego 
życia, niż to spędzone na robieniu tego, co kocham.

Anna Krztoń
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